
*MMFMX01KA2Z2*
Smlouva o dílo k veřejné zakázce č. P21V00000004 S/0149/2021/IO/2
„Úprava cyklostezky v oblasti Olešná, ul. Kvapilova“

strana 1

DODATEK Č. 2

SMLOUVY O DÍLO Č. S/0149/2021/IO
č. zhotovitele 09-0144a21

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupeno: Petrem Korčem, primátorem
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Peter Mikulenka, vedoucí IO
tel: 558 609 261 / email: mikulenka.peter@frydekmistek.cz

Ing. Filip Ryška – technik investičního odboru
tel: 558 609 268 / email: ryska.filip@frydekmistek.cz

- dále jen objednatel

a

Porr a.s.
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
zastoupena:

Stanislavem Faranou, na základě plné moci
Ing. Romanem Kašparem, na základě plné moci

IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. oddíl B vložka
1006
č. účtu: 1091107720/5500, Raiffeisenbank a.s.
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka, a.s./ 107-3674100247/0100
tel:
fax: ----
e-mail: porras@porr.cz

- dále jen zhotovitel

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

se dohodly na následujícím znění dodatku č. 2 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Úprava
cyklostezky v oblasti Olešná, ulice Kvapilova“ následujícího znění a obsahu.



  S/0149/2021/IO/2 

strana 2 
 

 

 

 

1. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následucících ujednání 
smlouvy o dílo ze dne 10.03.2021 na stavební práce pod názvem „Úprava cyklostezky 
v oblasti Olešná, ulice Kvapilova“. 

 
1.1. Původní článek 2. Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o následující 

ujednání: 
 
Předmět díla se upravuje o neprováděné práce, ke kterým došlo z objektivních důvodů, kdy byly 
provedné práce oceněny v souladu se smlouvou o dílo dle skutečného rozsahu provedení. 
 
 
1.2. Původní článek 5. Cena díla se upravuje: 

Cena díla dle dodatku č. 2 se sjednává v Kč celkem ve výši: 
 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo 
5 117 313,75 Kč bez DPH, 

tj. 6 191 949,64 Kč vč. DPH 

Cena dodatečných prací dle Dodatku č. 1 
83 161,03 bez DPH, 

tj. 100 624,85 vč. DPH 

Cena neprováděných prací dle Dodatku č. 1 
- 16 400,20 Kč bez DPH, 

tj. - 19 844,24 Kč vč. DPH 

Cena díla dle Dodatku č. 1 
5 184 074,58 Kč bez DPH, 

tj. 6 272 730,24 Kč vč. DPH 

Cena neprováděných prací dle Dodatku č. 2 - 14 938,14 Kč bez DPH, 
tj. - 18 075,15 Kč vč. DPH 

Cena díla dle Dodatku č. 2 5 169 136,44 Kč bez DPH, 

tj. 6 254 655,09 Kč vč. DPH 

 
 

1.3. Přípustnost změn 
Strany konstatují, že povaha a rozsah změn smlouvy dle dodatku č. 2 naplňují podmínky ust. 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ). Dle dodatku č. 2 
naplňují neprováděné práce režim přípustné změny deminimis dle § 222 odst. 3 ZZVZ, a to v 



  S/0149/2021/IO/2 

strana 3 
 

 

rozsahu dle změnového listu č. 2, kterou nemusí zadavatel zdůvodňovat, když hodnota změny 
závazku v důsledku těchto objednatelem neprováděných prací prací činí 0,29 %.  
 
Neprováděné stavební práce dle změnového listu č. 2 nepředstavují podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť se jedná o změny, které byly závislé 
na skutečnosti, tj. shora neprováděné práce byly oceněny jednotkovými cenami v soupisu prací a 
při realizaci díla poměřovány skutečným rozsahem provedení, tzn. jedná se o měřené stavební 
práce, které byly účtovány dle skutečnosti – zjištěného množství, a to v souladu se zněním 
smlouvy o dílo. 
 
** Dle § 222 odst. 4 písm. a, b) ZZVZ platí, že za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce, která není koncesí. 
 

Rozpis a dodržení limitů je uvedeno v rekapitulaci dosud provedených změn viz příloha č. 2. 
 
Dle dodatků č. 1 a 2 celková cena dodatečných stavebních prací (cena více prací) činí 
83 161,03 Kč bez DPH, což představuje 1,62 % z ceny dle smlouvy. 
Dle dodatků č. 1 a 2 celková cena neprováděných prací (cena méně prací) činí  - 
31 338,34 Kč bez DPH, což představuje 0,61 % z ceny dle smlouvy. 
Po započtení neprováděných prací činí rozdíl v ceně díla oproti smlouvě 1,01 %. 
 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ujednání smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstavají v platnosti beze změny 

v celém svém rozsahu.  
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 
3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhotnutí 93. schůze Rady města Frýdku-Místku, 

konané dne 14. 12. 2021. 
4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tento Dodatek č. 1 
smlouvy způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě nejpozději 30 dnů od okamžiku uzavření. 
Sjednané změny smlouvy v Dodatku č. 1 nabývají účinnosti dnem uveřejnění Dodatku č. 1 
podle tohoto ujednání. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Rekapitulace ZL a změnový list č. 2 



  S/0149/2021/IO/2 

strana 4 
 

 

Příloha č. 2 – Rekapitulace dosud provedených změn 
 

 
 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

Ve Frýdku-Místku, dne…………………….                              V Ostravě, dne…………………….. 

 

 
 

 

_________________________    _________________________ 
Petr Korč        Stanislav Farana 
primátor                                                                  na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 

        _________________________
        Ing. Roman Kašpar 
                                                                 na základě plné moci 
 
 

 
   
 
 


